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Anotace

Bakalářská práce se zaměřuje na srovnání vybraných ubytovacích a stravovacích zařízení

v moravských lázních Luhačovice. Je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická

část se zabývá službami lázeňských zařízení, dále seznamuje s historií lázeňství, až po

současné lázeňství. Práce popisuje město Luhačovice, a také symboly, které k lázním

neodmyslitelně patří. Praktickou část tvoří analýza a komparace vybraných ubytovacích

a stravovacích zařízení. Analytická část zjišťuje, zda všechny hotely splňují požadavky dle

oficiální jednotné klasifikace ubytovacích zařízení České republiky. Návrhová část pojednává

o možném zlepšení a zvýšení úrovně v lázeňském zařízení.
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Annotation

Subject of this Bachelor thesis is comparison of accommodation and catering establishments

located in moravian Luhačovice spa resort. The work is divided into theoretical and practical

section. Theoretical part deals with services of spa businesses. Introduces us into history of

spa and its continuation to modern day. Thesis describes city Luhačovice and its symbols

which are inherently part of this spa resort. Practical part includes analysis and comparison of

selected establishments. Analysis describes if all selected hotels meets requirements

according to official uniform classification of accommodation establishments in Czech

Republic. Suggestion part is about possible improvement of spa businesses.
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ÚVOD

V současné době jsou ubytovací a stravovací služby velmi důležitou součástí hotelnictví.

Práce bude zaměřena na oblast Luhačovice, která je významným lázeňským místem v České

republice. Kulturně-společenské, sportovní a zdravotní služby dotváří doplňující aktivity,

které jsou důležitým doplňkem při pobytu v lázeňském ubytovacím zařízení. Dané místo je

známo svými minerálními prameny, za kterými přijíždějí lidé za účelem zlepšení zdravotního

stavu a odpočinku až ze zahraničí. V minulosti se zde nevyskytoval takový počet ubytovacích

zařízení jako je tomu dnes. Turisté, návštěvníci i obyvatelé města mohou nacházet mnoho

moderních i zrekonstruovaných hotelů, penzionů i domů po celém městě a jeho okolí.

Lázeňské místo nabízí celou řadu hotelů, které se řadí mezi ubytovací zařízení s nejméně

deseti pokoji pro hosty, a jsou vybavené pro poskytování přechodného ubytování a služeb

s tím spojených (zejména stravovací), a člení se do pěti tříd. Nejčastěji se zde vyskytují

tříhvězdičkové a čtyřhvězdičkové hotely, které by měly poskytovat komplex služeb

odpovídající kategorii. S postupem času rostou požadavky klientů, jak co nejlépe strávit pobyt

v lázních.

Bakalářská práce bude tedy zaměřena na srovnání úrovně ubytovacích a stravovacích

zařízení v Luhačovicích. V teoretické části budou vymezeny služby lázeňských zařízení, jako

jsou ubytovací, stravovací, zdravotně léčebné, kulturně-společenské, sportovní a doplňkové

služby. Dále bude charakterizována historie lázeňství v Luhačovicích, specifické symboly

města a současné lázeňství v Luhačovicích. K symbolům města se řadí gastronomie,

ubytování, sportovní vyžití, tradiční lázeňské oplatky, kulturní život, malebná architektura,

wellness a relaxace, příroda a minerální prameny.

V praktické části bude analytická část rozdělena na dvě části, a to na analýzu a komparaci

pěti vybraných čtyřhvězdičkových hotelů v Luhačovicích. Na základě poskytovaných služeb

bude každý hotel analyzován, a následně bude provedena komparace z hlediska daných

měřítek. V návrhové části bude cílem práce na základě analýzy a komparace navrhnout

možná zlepšení v oblasti zvýšení úrovně vybraných ubytovacích a stravovacích zařízení ve

vybrané lokalitě.
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1 SLUŽBY LÁZEŇSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pro poskytování lázeňských služeb musí být splněny základní předpoklady pro jejich

realizaci, což je existence přírodního léčivého zdroje, vhodné klimatické podmínky,

zdravotnická zařízení využívající přírodní léčivé zdroje, ubytovací a stravovací zařízení

poskytující základní služby, vhodné přírodní prostředí a zařízení poskytující společensko-

kulturní služby. Podmínky pro poskytování lázeňských služeb ve vybraném místě upravuje

tzv. „lázeňský zákon“, zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích

přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech

(SONNKOVÁ, 2014).

Lázeňské služby mají povahu léčebnou, kdy jsou lidem k dispozici rehabilitační služby,

vodoléčby, minerální a termální koupele, elektrofyziologické výkony a inhalace v lázeňském

zázemí. Dále mají povahu relaxační a regenerační, kdy jde o programy typu wellness, beauty,

fitness a v neposlední řadě se sem řadí antistresové pobyty s uklidňujícími koupelemi

a masážemi (WAHLA, 2010).

Lázeňská terapie představuje použití minerálních pramenů a termálního bahna k uklidnění

a léčení různých onemocnění (www. ingentaconnect.com, © 2011).

1.1 Ubytovací služby

Pro lázeňství je typické využívání tzv. hromadných ubytovacích zařízení s režimem, což

jsou lázeňské hotely, penziony, sanatoria, lázeňské léčebné domy a ubytování v soukromí

(SCHWARTZHOFFOVÁ, 2016).

Lázeňské hotely

Lázeňské hotely jsou nejvýznamnější součástí ubytovacích služeb. Z hlediska rozsahu

a kvality poskytovaných služeb se člení na jednotlivé třídy. Hotely jsou vybaveny vhodnými

prostorami pro společenský a kulturní život. Nachází se v nich společenské místnosti, čítárny,

herny, hudební salonky, místnost pro sledování televize. Příjemné a uklidňující prostředí

lázeňských hotelů dotváří dále externí a interní květinová výzdoba, umělecké plastiky, obrazy

a svítidla. Je zde stanovena noční doba, denní řád hotelu, režim návštěv na pokojích

(ČERTÍK, 2000).
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Penziony

V současné době se zvyšuje zájem o ubytování v penzionech. Penziony poskytují služby

nižší kategorie, nižší cenové úrovně. V penzionech je omezen rozsah stravovacích služeb, kdy

se jedná pouze o ubytování se snídaní nebo bez stravování. Penziony tvoří vhodný doplněk

k ubytovacím službám velkých lázeňských domů pro své rodinné prostředí, klid a osobní péči

majitele.

Klasifikace ubytování v soukromí

Ubytování v soukromí je turistické ubytování ve stavbách, mezi které se řadí bytový dům,

rodinný dům, stavba pro individuální rekreaci. Poskytuje omezený počet samostatných

ubytovacích jednotek ke krátkodobému pronájmu turistům. Ubytování v soukromí se člení na

ubytování v obytných místnostech objektů (obytná místnost), pronájem samostatných objektů,

jako jsou chaty, sruby, chalupy, rekreační domky a byty. Ubytování v soukromí se člení do

čtyř tříd a zařazení do příslušné třídy se provádí na základě splnění požadavků doporučeného

standardu a podrobného prováděcího předpisu v požadovaném rozsahu (ČERTÍK, 2000).

Třídy ubytovacích zařízení

* Tourist

** Economy

*** Standard

**** First Class

***** Luxury

Jejich úkolem je poskytnout přechodné ubytování hostům po dobu jejich pobytu

v lázeňském místě. Ubytovací služby a další služby související s ubytováním (sanitární

a doplňkové služby) jsou poskytovány v různých ubytovacích zařízeních. Sanitární služby

jsou zajišťovány pracovníky housekeepingu a patří k nim úklid pokoje, pravidelné doplňování

vybavení a pravidelná výměna prádla.

Ubytovací zařízení se zvláštním režimovým opatřením jsou využívána v případě

komplexního lázeňského pobytu. V oblasti lázeňských služeb se rozlišují dvě kategorie

ubytování pro dospělé (A, B) a dvě kategorie pro ubytování dětí (AD, BD) (SONNKOVÁ,

2014).
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Ubytování dospělých

Kategorie A je dvoulůžkový pokoj s minimální rozlohou 12 m², vlastním sociálním

zařízením a následujícím základním vybavením. V pokoji se nachází 2 × samostatná lůžka

nebo dvoulůžkový pokoj twin, 2 × šatní skříně, 2 × židle nebo křeslo, 2 × noční lampička,

2 × uzamykatelné skříně nebo zásuvky, stůl, odkládací stěna, sprcha nebo vana, WC a telefon

nebo signalizace na pokoji.

Kategorie B je dvoulůžkový pokoj s minimální rozlohou 12 m². Vybavení je v této


[…]


potřeby a návštěvnosti doplňovány (www.caretrade.cz, © 2018).

Tab. 6: Kalkulace kosmetických produktů do všech koupelen Domu Bedřicha Smetany

Produkt Počet kusů Cena/1 ks Celkem

Šampon Bamboo 20 ml 36 3,50 Kč 126 Kč

Vlasový a tělový gel Bamboo 20 ml 36 3,50 Kč 126 Kč

Tělové mléko Bamboo 20 ml 36 4,30 Kč 154,8 Kč

Mýdlo Bamboo 13 g 36 1,78 Kč 64,08 Kč

Kosmetický set Ivory 36 3,70 Kč 133,2 Kč

Holící set Ivory v krabičce 36 9,10 Kč 327,6 Kč

Koupací čepice Ivory 36 3,20 Kč 115,2 Kč

Pilník na nehty Ivory 36 2,30 Kč 82,8 Kč

Celková částka 1129,68 Kč

(vlastní zpracování)

Wellness Hotel Pohoda**** bude realizovat výměnu koberců během roku 2018.

V následující tabulce je vyčíslena předběžná finanční kalkulace návrhu. Jedná se o chodby

a společenské části v hotelu, což jsou restaurace a salonky. Celková plocha koberců je

1 240 m² v již zmíněných částech hotelu Pohoda. Návrhem je pořízení nízkého, světle šedého

koberce s obšitým soklem, který by se hodil do moderního interiéru ubytovacího zařízení.

Dále jde o penetraci podkladu pod samonivelační stěrku a jemné broušení betonového

podkladu (zarovnání možných nerovností podlahy).
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Tab. 7: Kalkulace výměny koberců ve Wellness Hotelu Pohoda

Položka Cena Jednotka Množství Celkem

Penetrace podkladu pod

samonivelační stěrku
10 Kč m² 1240 12 400 Kč

Jemné broušení betonového podkladu 50 Kč m² 1240 62 000 Kč

Obšívání koberců delších než 4 m 100 Kč mb 900 90 000 Kč

Pokládka koberce 62 Kč m² 1240 76 880 Kč

Koberec 845,70 Kč m² 1240 1 048 668 Kč

Celková částka

1 289 948 Kč

(vlastní zpracování)
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ZÁVĚR

Bakalářská práce byla především zaměřena na srovnání úrovně ubytovacích a stravovacích

zařízení. Cílem práce bylo na základě analýzy a komparace navrhnout možná zlepšení

v oblasti zvýšení úrovně vybraných ubytovacích a stravovacích zařízení ve vybrané lokalitě,

tedy v lázeňském městě Luhačovice.

Teoretická část byla zpracována na základě odborné literatury. Část byla věnována

vymezení služeb lázeňských zařízení, kterými jsou ubytovací, stravovací, zdravotně léčebné,

kulturně-společenské, sportovní a doplňkové služby. Dále byla charakterizována historie

lázeňství a současné lázeňství v Luhačovicích. Poslední podkapitola teoretické části se

zabývala specifickými symboly města, jako jsou minerální prameny, gastronomie, ubytování,

příroda, sportovní vyžití, tradiční lázeňské oplatky, kulturní život, malebná architektura,

wellness a relaxace.

V praktické části, konkrétně v části analytické, byla provedena analýza Alexandria Spa

& Wellness hotelu****, wellness & spa hotelu Augustiniánský dům****S, Boutique hotelu

Radun****, Domu Bedřicha Smetany**** a Wellness Hotelu Pohoda****. Zde byly

analyzovány ubytovací, stravovací a wellness služby všech již zmíněných hotelů. Na základě

analýzy mohla být provedena komparace prostřednictvím metodiky oficiální jednotné

klasifikace ubytovacích zařízení České republiky 2015-2020. Následně byla z daného

dokumentu vybrána kritéria z oblasti ubytovacích a stravovacích služeb. Před zhodnocením

vybraných kritérií byl proveden terénní výzkum Wellness Hotelu Pohoda**** a Boutique

hotelu Radun, při kterém byly uskutečněny prohlídky obou hotelů. Elektronicky byl osloven

hotel Augustiniánský dům****S, který poskytl potřebné informace. Dále byl osobně

navštíven Dům Bedřicha Smetany, ale z časového hlediska byl ochoten poskytnout pouze

dokumenty s užitečnými informacemi. Posledním hotelem byl Alexandria Spa & Wellness

hotel****, který žádost o poskytnutí informací ignoroval. Na základě výsledků komparace

byly zjištěny nedostatky hotelů, které jsou zároveň návrhy pro zlepšení jejich úrovně.

Analytickou část následuje část návrhová, ve které byla navrhnuta zlepšení v oblasti

ubytovacích a stravovacích služeb. Boutique hotelu Radun byla doporučena výměna zastaralé

techniky ve všech pokojích, která se týká především chytrých televizí. Dalším návrhem byla

výměna koberců ve společenské části Wellness Hotelu Pohoda. Byla by vhodná výměna

všech matrací za novější dle stanovených rozměrů a doplnění kosmetických produktů do

všech koupelen v Domě Bedřicha Smetany. Posledním návrhem bylo pořízení veřejného
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telefonu pro hosty do hotelové haly a také dokoupení pár zrcadel na výšku postavy do

některých pokojů. Dále byla provedena finanční analýza zpracovaných návrhů, které jsou

nejlépe realizovatelné.

Přínos teoretické části lze interpretovat jako přehledné zpracování a vymezení lázeňských

služeb, a vyobrazení zajímavé historie lázeňství města Luhačovice.

Přínosem v praktické části je provedená analýza a komparace vhodně zvolené metody

a terénního průzkumu ubytovacích zařízení. Prostřednictvím výzkumů mohla být zpracována

návrhová část. Všechny zpracované návrhy jsou realizovatelné, jelikož vychází z komparace

a plánů hotelů. Cíl práce byl splněn.
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