HODNOCENÍ

OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

OPONENT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY / PRACOVÍŠTĚ, JE-LI MIMO VŠOH) BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY)
Katarína Mrkvová, Ing. PhD. Petra Přibílková

NÁZEV PRÁCE SROVNÁNÍ ÚROVNĚ UBYTOVACÍCH A STRAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ
------------- ---

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F
stupeň splnění cíle x
logická stavba práce a návaznost částí x
hloubka provedené analýzy x
vhodnost použitých metod x
úroveň použití metod x
závěry práce x
vlastní přínos studenta k tématu x
význam pro teorii / praxi x

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F
práce s literaturou, citace x
úprava práce – text, grafy, tabulky, ... x
styl, jasnost formulací x
gramatická úroveň a překlepy x

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požadují odpověď na následující otázky:

Vedeli by ste vyprofilovať aktuálne trendy v oblasti wellness, ktoré by mohli pozitívne ovplyvniť služby ubytovacích zariadení a zároveň rozšíriť ich ponuku?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) **A**

Slovní hodnocení práce: Práca má logickú výstavbu ako i vhodne stanovenú metodiku pre objektívne zhodnotenie problematiky vybranej témy a naplnenia stanoveného cieľa práce.

Bakalářskou práci **doporučuji** k obhajobě a navrhuji hodnocení: **A**

Oponent bakalářské práce: Ing. Katarína Mrkvová, PhD.

Datum, místo a podpis oponenta: 14.05.2018, Brno